
UCHWAŁA NR VIII/47/2019
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018r. poz. 2068, 
t.j. ze zm.) Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr VIII/70/2007 Rady Miejskiej Kłodzka z dnia 26 kwietnia 2007r., w sprawie wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, §5 otrzymuje następujące brzmienie: „Za każdy dzień zajęcia pasa 
drogowego, o którym mowa w §1 pkt 4, ustala się stawkę opłat za 1 m2  powierzchni pasa drogowego zajętego 
przez rzut poziomy obiektu (np. ogródki piwne, stragany nie będące obiektami budowlanymi, stała ekspozycja 
towarów, zieleń) – 1,00 zł.

§ 2. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Kłodzka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku

Elżbieta Żytyńska

Id: 74C6F9FC-AD68-4D5C-AE7D-B8395EC4BD37. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwałą Nr VIII/70/2007 z dnia 26 kwietnia 2007 roku, Rada Miejska w Kłodzku uchwaliła
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, którymi Gmina zarządza. Zgodnie
z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, t.j. ze
zm.), zwanej dalej „ustawą”, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały,
ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za
zajęcie 1 m2 pasa drogowego. Stawka opłaty z tytułu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń
infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania ruchem na drogach nie może przekroczyć,
zgodnie z art. 40 ust.6 udp, 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego. Obowiązująca dotychczas
stawka opłaty za zajęcie pasa drogowego z wyżej wymienionego tytułu od 2007 roku nie była
waloryzowana. Wynosi ona 0,25zł za 1m2 i jest niższa niż w gminach sąsiednich, w których wynosi od
0,40zł do 4,00zł za 1m2. Zgodnie z art. 40a ustawy o drogach publicznych wpływy z opłat za zajęcie pasa
drogowego, stanowią przychody, przeznaczone na budowę, przebudowę, remont, utrzymanie  i ochronę dróg
oraz drogowych obiektów inżynierskich. Zachodzi zatem potrzeba uchwalenia zmiany wysokości wyżej
wymienionej stawki opłaty za zajęcie pasa drogowego. Przedmiotowa uchwała przełoży się na wzrost
dochodów bieżących Gminy.

Id: 74C6F9FC-AD68-4D5C-AE7D-B8395EC4BD37. Podpisany Strona 1




